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LISTA SIPAS UNIVERSITETEVE

Universiteti i Tiranes
Histori 100 21.260      99.370     
Gjeografi 100 21.260      99.370     
Gjuhë - Letërsi 100 21.260      99.370     
Gazetari 70 21.260      99.370     
B iologji 120 15.940      181.080   
B ioteknologji 80 15.940      181.080   
Mate matikë 80 15.940      181.080   
Fizikë 100 15.940      181.080   
Informatikë 300 15.940      181.080   
K imi 80 15.940      181.080   
K imi Ushqimore 100 15.940      181.080   
K imi Industriale 100 15.940      181.080   
Inxh.Mat. dhe Inform. 120 15.940      181.080   
Tekn. inforM.d he komunikimi 200 15.940      181.080   
Gjuhë Angleze 180 15.940      120.664   
Gjuhë Frënge 110 15.940      120.664   
Gjuhë Gjermane 110 15.940      120.664   
Gjuhë Italiane 120 15.940      120.664   
Gjuhë Greke 60 15.940      120.664   
Gjuhë Turke 60 15.940      120.664   
Gjuhë Ruse 60 15.940      120.664   
Gjuhë Spanjolle 60 15.940      120.664   
Gjuhë Angleze (Kukës) 30 15.940      120.664   
Gjuhë Angleze (Sarandë) 40 15.940      120.664   
P sikologji 100 31.900      99.370     
P unë Sociale 100 31.900      99.370     
Filozofi 100 31.900      99.370     
S ociologji 100 31.900      99.370     
S hkenca Politike 100 31.900      99.370     
A dministrin dhe Pune Sociale 100 31.900      99.370     
A dministrim - Biznes 410 26.570      76.786     
E konomiks 70 26.570      76.786     
Financë 410 26.570      76.786     
Informatikë Ekonomike 160 26.570      76.786     
A dm. - Biznes (Kukës) 100 26.570      76.786     
A dm.- Biznes ( Sarandë) 100 26.570      76.786     
Mjekësi e Përgjithshme 220 26.570      311.925   
Farmaci 120 31.900      311.925   
S tomatol ogji 120 31.900      311.925   
S hëndeti Publik 40 31.900      311.925   
Infermieri e Përgjithshme 250 26.570      207.950   
Mami 60 26.570      207.950   
Teknik i L artë Laboratori 50 26.570      207.950   
Fizioterapi 50 26.570      207.950   
Logo pedi 30 26.570      207.950   
Imazheri 60 26.570      207.950   
Infermieri e Përgjith. (Kukës) 100 26.570      207.950   
Infermieri e Përgjith.  (Sarandë) 60 26.570      207.950   
Drejtësi 500 31.900      56.310     

Degët Kuotat Tarifa për
programin
e parë

Tarifa për
programin
e dytë

Universiteti Bujqësor i Tiranës
Menaxhim Agrobiznesi 150 15.940      76.786     
Menaxhim Agrobiznesi (Lushnjë) 80 15.940      76.786     
Ekonomi dhe Politikë Agrare 150 21.260      76.786     
Financë – Kontabilitet 150 21.260      128.821   
Financë – Kontabilitet (Lushnjë) 100 15.940      128.821   
Menaxhim i Turizmit Rural 80 15.940      128.821   
Mbrojt je Bimësh 120 15.940      128.821   
Hort ikulturë 120 15.940      128.821   
Hort ikulturë (Lushnjë) 80 15.940      128.821   
P rodhim Bimor 100 15.940      128.821   
Zootekni dhe Biznes Blegtoral 100 15.940      128.821   
Akuakulturë dhe Men. Peshkimi 100 15.940      128.821   
Agromjedis dhe Ekologji 100 15.940      128.821   
Agromekanizi m 100 15.940      128.821   
Teknologji Agroushqimore 100 15.940      128.821   
V reshtari - Enologji 100 15.940      128.821   
Mbareshtim Pyjesh 100 21.260      128.821   
Përpunim Druri 100 21.260      128.821   
Mjekësi Veterinare 120 21.260      311.925   
Menaxhim Veterinar* 60 15.940      128.821   

Universiteti Politeknik i Tiranës
Inxhinieri   Ndërtimi 150 26.570      181.080   
Inxhinieri  Hidroteknike 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Mjedisi 80 15.940      181.080   
A rkitekturë (Arkitekt) 80 31.900      181.080   
A rkitekturë (Urbanist) 40 31.900      181.080   
Inxhinieri  Gjeodet 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Elektrike (Automatizim i 
Industrisë) 80 15.940      181.080   

Inxhinieri  Elektrike (Energjitikë) 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Mekatronike 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Fizike 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Matematike 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Mekanike 150 15.940      181.080   
Inxhinieri  Teksti le dhe Mode 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Materiale 60 15.940      181.080   
Inxhinieri  Ekonomike 80 15.940      181.080   
Inxhinieri  Gjeologjike 150 15.940      181.080   
Inxhinieri  e Burimeve Natyrore 150 15.940      181.080   
Inxhinieri   Gjeoinformatike 150 15.940      181.080   
Inxhinieri  Elektronike 60 21.260      181.080   
Inxhinieri   Informatike 60 21.260      181.080   
Inxhinieri   Telekomunikacioni 60 21.260      181.080   

Universiteti "F.Noli" Korçë
Cikli i Ulët 50 12.760      99.401     
Cikli i Ulët  Parashkollor 40 12.760      99.401     
Cikli i Ulët  - Gjuhe Angleze (Pograde 40 12.760      99.401     
Gjuhë Angleze 80 12.760      120.664   
Filozofi –Sociologji 70 12.760      99.401     
Mate matikë  – Fizikë 50 12.760      99.401     
Mate matikë  – Informatikë 100 12.760      99.401     
Gjuhë - Letërsi 80 12.760      99.401     
Gjuhë Shqipe dhe Frënge 50 12.760      99.401     
Histori - Gjeog ra fi 70 12.760      99.401     
B iologji - Kimi 80 12.760      99.401     
Teknologji informacioni 100 12.760      99.401     
Marketing 100 12.760      76.786     
Menaxhim 120 12.760      76.786     
Turizëm 80 12.760      76.786     
Turizëm (Pogradec) 60 12.760      76.786     
Financë-Kontabi litet 120 12.760      76.786     
A grobiznes 70 12.760      76.786     
Hort ikulturë 50 12.760      128.821   
A groushqim 70 12.760      76.786     
Teknologji e Prodhimit Bimor 50 12.760      76.786     
Infermieri e Përgjithshme 120 12.760      207.950   
Mami( Infermier) 60 12.760      207.950   

Universiteti "A.Xhuvani" Elbasan
Gjuhë  - Letërsi 120 15.940      99.370     
Gjuhë Shqipe dhe Frënge 80 15.940      99.370     
Histori-Gjeografi 100 15.940      99.370     
Histori dhe Gj uhë Gjermane 80 15.940      99.370     
Gjeografi dhe Gj uhë Italiane 80 15.940      99.370     
Gjuhë Angleze 120 15.940      120.664   
Gjuhë Gjermane 70 15.940      120.664   
Gjuhë Frënge 70 15.940      120.664   
Gjuhë Italiane 70 15.940      120.664   
Gazetari 70 15.940      99.370     
Gazetari-Anglisht 70 15.940      99.370     
B iologji-Kimi 100 15.940      99.370     
Mate matikë -Fizikë 80 15.940      99.370     
Teknologjitë e Informacionit 80 15.940      181.080   
Infermieri e Përgjithshme 120 15.940      207.950   
Infermieri - Mami 100 15.940      207.950   
Teknolog Laburant (2 vjeçar) 50 15.940      172.700   
Fizike Kopjuterike 60 15.940      99.370     
A rsimi Fillor 110 15.940      99.370     
A rsimi Parashkollor 80 15.940      99.370     
E dukim Qytetar 80 15.940      99.370     
P unonjës Social 110 15.940      99.370     

Filozofi-Sociologji 80 15.940      99.370     
P sikologji 110 15.940      99.370     
E dukim Fizik dhe Sporte 60 15.940      311.925   
A dministrim-Biznes 120 15.940      76.786     
Financë-Kontabi litet 120 15.940      76.786     
E konomia dhe e Drejta 120 15.940      76.786     
Informatike Ekonomike 120 15.940      76.786     

Universiteti "E.Çabej" Gjirokaster
Histori - Gjeog ra fi 120 12.760      99.370     
Gjuhë-Letërsi Shqipe 130 12.760      99.370     
A dministrim-Publik 120 12.760      99.370     
Turizëm 100 12.760      99.370     
K ontabilitet - Financë 120 12.760      99.370     
Gjuhë Letersi Angleze 110 12.760      120.664   
Gjuhë Letersi Italiane 90 12.760      120.664   
Gjuhë Letërsi dhe Qytetërim Grek 70 12.760      120.664   
Mesuesi per Arsimin Fillor 100 12.760      99.370     
Mesuesi per Arsimin Parashkollor 100 12.760      99.370     
Mate matikë -Fizikë 90 12.760      181.080   
Fizikë dhe Teknologji informacioni 150 12.760      181.080   
Teknologji informacioni 150 12.760      181.080   
Mate matikë -Informatikë 120 12.760      181.080   
B iologji-Kimi 110 12.760      181.080   
Infermieri 110 12.760      207.950   

Universiteti "L.Gurakuqi" Shkoder
Gjuhë – Letërsi 120 15.940      99.370     
Histori 100 12.760      99.370     
Gjeografi 100 12.760      99.370     
Gazetari dhe Komunikim 80 12.760      99.370     
Mate matikë 80 12.760      181.080   
Fizikë 80 12.760      181.080   
B iologji-Kimi 80 12.760      181.080   
Informatikë 100 12.760      181.080   
Infermieri e Përgjithshme 80 12.760      207.950   
Infermieri (Mami) 80 12.760      207.950   
Infermieri (Fizioterapi) 25 12.760      207.950   
A dministrim-Biznes 100 12.760      76.786     
Financë - Kontabilitet 100 12.760      76.786     
Turizëm 90 12.760      76.786     
Gjuhe Angleze 80 12.760      120.664   
Gjuhe Italiane 60 12.760      120.664   
Gjuhe Gjermane 60 12.760      120.664   
Gjuhe Frenge 60 12.760      120.664   
Cikli i Ulët 100 12.760      99.370     
Cikli i Ulët  Parashkollor 100 12.760      99.370     
P sikologji 80 15.940      99.370     
P unë Sociale 80 15.940      99.370     
E dukim Fizik e Sporte 80 12.760      99.370     
P ikture-Grafike 20 12.760      99.370     
Drejtësi 150 17.000      56.310     

Universiteti "I.Qemali" Vlore
Gjuhe Letersi 100 13.170      120.664   
Gjuhe Angleze 100 13.170      120.664   
Gjuhe Italiane 100 13.170      120.664   
Cikel i Ulet 80 13.170      120.664   
Cikel i Ulet  Parashkollor 80 13.170      120.664   
P edagogji e Specializuar 60 13.170      120.664   
Drejtesi 130 13.170      56.310     
Gjeografi Histori 120 13.170      120.664   
Fizike 80 13.170      120.664   
B iologji 100 13.170      120.664   
K imi 80 13.170      120.664   
A ktuaristike 70 13.170      120.664   
Mate matike Finance 80 13.170      120.664   
Informatike 100 13.170      181.080   
Teknologji Informacioni 100 13.170      181.080   
S hkenca Kompjutacionale 100 13.170      181.080   
S hkenca Kompjuterike 80 13.170      181.080   
Mate matike 80 13.170      120.664   
Mate matike Fizike 100 13.170      120.664   

Inxhinieri  Navigacionale 80 13.170      181.080   
P eshkim Detar 80 13.170      181.080   
Inxhinieri  Mekanike 80 13.170      181.080   
Inxhinieri  Navale 80 13.170      181.080   
Inxhinieri  Elektrike 100 13.170      181.080   
A dministrim Biznesi 140 13.170      76.786     
E konomik 140 13.170      76.786     
Finance 130 13.170      76.786     
Turizem 130 13.170      76.786     
Marketing 120 13.170      76.786     
K ontabilitet 120 13.170      76.786     
Infermier Mami 70 13.170      207.950   
Infermier I Pergjithshem 160 13.170      207.950   

Universiteti "A.Moisiu" Durres
A dministrim Biznesi 50 15.940      76.786     
Menaxhim - Marketing 50 15.940      76.786     
S hkenca Ekonomike 50 15.940      76.786     
Finance -Kontabilitet 50 15.940      76.786     
B anke Finance 50 15.940      76.786     
Menaxhim Hotel Restorant 50 15.940      76.786     
Menaxhim Turizem Kulturor 50 15.940      76.786     
Menaxhim Turizem Arkeologjik 50 15.940      76.786     
Gjuhë Angleze 50 15.940      120.664   
Cikli i Ulët 50 15.940      99.370     
E kspert Procesi Formimi 50 15.940      99.370     
P sikologji-Sociologji 50 15.940      99.370     
Gjuhë-Letërsi-Anglisht 50 15.940      99.370     
Infermieri e Pergjithshme 50 15.940      207.950   
Ndihmes Dentist (2-vjecar) 50 15.940      311.925   
Menaxhim Ndertimi (2-vjecar) 50 15.940      76.786     
Menaxhim Transporti (2-vjecar) 50 15.940      76.786     
A sistent Ligjor (2-vjecar) 50 15.940      56.310     
A sistent Administrativ (2-vjecar) 50 15.940      76.786     
Teknologji Automobilash (2-vjecar) 50 15.940      181.080   
S pecialist  Rrjetesh Kompjuterike (2-
vjecar) 50 15.940      181.080   
Informatikë Praktike 30 15.940      181.080   
Juridik 50 15.940      130.000   
S hkenca Politike 50 15.940      130.000   
A dministrim Publik 50 15.940      130.000   
S hkenca Kompjuterike 50 15.940      181.080   
S itemet e Informacionit 50 15.940      181.080   
Teknologji Informacioni 50 15.940      181.080   
Matematike-Informatike 50 15.940      181.080   
Informatike-Anglisht 50 15.940      181.080   
Finance-Kontabi litet  (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
Informatike-Anglisht  (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
Matematike-Informatike (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
B iokimi (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
P sikologji-Sociologji (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
E kspert Proces Formimi (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
Finance-Banke (Peshkopi) 40 15.940      26.385     

Gjuhe Letersi-Anglisht (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
Menaxhim-Marketing (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
A dministrim-Biznes (Peshkopi) 40 15.940      26.385     
Infermieri I  Pergjithshme 
(Peshkopi) 40 15.940      26.385     
S pecialist  Rrjetesh Kompjuterike 
(Peshkopi) 2-vjecar 0 15.940      26.385     

Matematike-Fizike (Peshkopi) 40 15.940      26.385     

A sistent Ligjor (Peshkopi) 2-vjecar 0 15.940      26.385     
Menaxhim i Bankave 35 15.940      26.385     
Menaxhim Hoteleri Turizem 35 15.940      26.385     
Menaxhim i Ndermarrjeve te Vogla 
dhe te Mesme 35 15.940      26.385     

Universiteti Sporteve Tiranë
Shkenca të lëviz jes 100 21.260    311.925   
Fushat e veprimtarisë f iz ike, të sh 80 21.260    311.925   
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Zbardhet vendimi për pranimet në shkollat e larta. Në të gjithë vendin do të pranohen 23.843 studentë

Universitetet, kuotat për çdo degë
Botohen edhe tarifat e shkollimit, rriten 900-1200 lekë

Zbardhen kuotat e pranimit për vitin aka-
demik 2011-2012 në të gjitha universitetet
e vendit. Gazeta publikon të plotë numrin e
tyre për secilën degë. Në total, për ciklin e
parë të studimeve me kohë të plotë, do të
pranohen 23 843 studentë.

Nga trojet do të kenë
mundësi të ulen në auditorët
e shkollave tona 700 stu-
dentë. Në universitetin më
të madh në vend, atë të Ti-

ranës, numri i pranimeve
thuajse ka mbetur i njëjtë me
vitin e kaluar. Vihet re një
numër më i lartë pranimesh
në Universitetin Politeknik,

në pjesën më të madhe të de-
gëve të së cilit janë shtuar
nga 10-40 kuota. Ndonëse
dy ditë më parë kreu i qever-
isë deklaroi se do të prano-
hen 1600 studentë të rinj,
pjesa më e madhe e këtyre
kuotave shtesë janë të
shpërndara në rrethe. Kra-
hasuar me vitin 2010, ku
kuotat u rritën me 11 %, këtë
vit kemi një shtesë vetëm me
9 %. Sa i përket tarifave të
shkollimit, ato kanë pësuar

një rritje, e cila varion nga
900-1200 lekë. Kjo shtesë
është argumentuar nga
Kryeministri si domosdosh-
mëri, për shkak të inflacion-
it. Për t'u pranuar në shkol-
lat e larta këtë vit pritet të
konkurrojnë rreth 40 mijë
maturantë. Por vetëm pak më
shumë se gjysma e tyre do të
mund të nisin një shkollë të
lartë publike. Sa i përket
shpërndarjes së kuotave,
rreth 1/3-tat e tyre janë të ori-

entuara në teknologjinë e in-
formacionit, shkencat inx-
hinierike dhe shkencat naty-
rore. Vetëm në teknologjinë e
informacionit, në 22 degë
apo diploma të lidhura me
të, nisin për vitin e ardhs-
hëm akademik studimet
4500 studentë. Për pak ditë
maturantët japin provimin e
dytë të detyruar, atë të Matem-
atikës. Brenda 30 qershorit
ata do të mbyllin edhe lëndët
me zgjedhje. Nëse mbyllin

me rezultate pozitive këto
provime, do të mund të
konkurrojnë në shkollat e
larta. Kush nuk kualifikohet
tek njëri, e humb këtë shans.
Listimi i dhjetë preferencave
do të bëhet me anë të formu-
larit A2, të cilin maturantët
do të kenë afat ta plotësojnë
deri në 30 korrik. Më tej,
sistemi i përzgjedhjes do të
jetë mbi bazën e pikëve që ka
grumbulluar secili, sipas re-
zultateve të marra.


